
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.87 DEL 30/07/2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E 

ASSISTENZA ASSICURATIVA (“BROKERAGGIO ASSICURATIVO”) DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

DEL LOTTO 3. 

 

IL DIRETTORE  

  

 

Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-

Romagna n. 1825 del 11/11/2014; 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 

DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E 

NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore e così come confermata fino al 

31/12/2024 come da deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024 su conforme 

indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 13 maggio 2024; 

Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 10/05/2024, su proposta dell’Amministratore 

Unico n. 9 del 29/04/2024, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 

PREVISIONE 2024-2026 E BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2024 DELL’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO EMILIA MO”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 

 

Premesso che: 

• Con Deliberazione di Giunta dell’Unione del Sorbara nr. 113 del 29/11/2023 è stato approvato 

l’accordo tra ASP e Unione Comuni del Sorbara, per l’esperimento della gara per l’individuazione 

dell’ operatore economico cui affidare il servizio di consulenza ed assistenza assicurativa e relativo 

affidamento, mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica regionale IntercentER; 

• L’ASP Delia Repetto, a fronte dell’erogazione delle attività sopradescritte, eroga un contributo a 

titolo di rimborso spese, sulla base dei costi sostenuti dall’Unione comuni del Sorbara quantificato 

in € 1.000,00 Iva esclusa, come previsto dall’Art. 7 – Rapporti economici tra le parti” dell’Accordo; 

 

Preso atto che la centrale unica di committenza dell’Unione Comuni del Sorbara, ha bandito una 

procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59, comma 3 (accordo quadro 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

concluso con un unico operatore economico, dell’art.50, comma 1, lett. e) e comma 4 del D. Lgs. n. 

36/2023 per l’esecuzione del servizio di brokeraggio assicurativo a favore dell’Unione comuni del 

Sorbara, dei Comuni Bastiglia, Bomporto, Nonantola, Ravarino e per la società Nonaginta srl, società 

interamente partecipata dal comune di Nonantola e dell’Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona 

(ASP) Delia Repetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 50, comma 4, del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che la gara è stata esperita mediante la piattaforma regionale SATER – sistema acquisti 

telematici dell' Emilia Romagna registro PI158325-24; 

 

Dato atto che con comunicazione assunta al protocollo di ASP Delia Repetto n.650 del 23/07/2024 

l’Unione del Sorbara ha comunicato la migliore offerta è risultata quella dell’operatore economico: 

HOWDEN ASSITECA S.P.A. con sede legale in Via Costanza Arconati 1, Milano (MI) C.F/P.IVA 

09743130156; 

 

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 

dell’Azienda; 

 

Evidenziato che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dall’Amministratore Unico 

con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018.   

 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul profilo 

del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi 

di Gara e Contratti; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

 

1. Di affidare per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di Consulenza e Brokeraggio 

assicurativo, relativamente al lotto 3, per l’ASP Delia Repetto, alla ditta HOWDEN ASSITECA S.P.A. con 

sede legale in Via Costanza Arconati, Milano (MI) C.F/P.IVA 09743130156; 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

 

2. Di dare atto che alla procedura in oggetto è stato attribuito dalla piattaforma SATER in fase di gara, 

gestita dall’Unione del Sorbara, il seguente codice di identificazione gara (CIG): B170B05805; 

 

3. Di dare atto che, come previsto nell’accordo sottoscritto con l’Unione del Sorbara, A.S.P. Delia 

Repetto eroga un contributo a titolo di rimborso spese, per le attività relative alla gara per il servizio 

di consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio assicurativo) di € 1.00,00 Iva esclusa, a favore 

dell’Unione Comuni del Sorbara, Piazza della Vittoria, 8 - 41013 Castelfranco Emilia (MO) P. Iva: 

02716680364 – C. F: 94090840367; 

 

4. Di rimandare ad un atto successivo la quantificazione degli incentivi tecnici; 

 

5. Di prendere atto che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice 

di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore 

Unico n. 21 del 14 novembre 2018. 

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 

33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D. 

Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 

trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

 

 

              La Direttrice 

                  (Paola Covili)  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


